
Государственное бюджетное                                   “Сәламәтлек мөмкинлекләре 

общеобразовательное учреждение                      чикләнгән балала рөчен Татар Ялтаны 

“Татарско-Елтанская школа-интернат            мәктәп-интернаты” дәүләт бюджет  

для детей с ограниченными                                гомуми белем бирү учреждениесе. 

возможностями здоровья” 

 

 

        ПРИКАЗ                                                                           БОЕРЫК 

 

     от 22.01.2026 г.                                                                           №  5 
 

«О создании школьного театра»  

 

  На основании письма Минпросвещения России «О формировании Всероссийского 

перечня (реестра) школьных театров от 6 мая 2022 г. № ДГ1067/06, методических 

рекомендаций ФГБУК «ВЦХТ» по созданию в общеобразовательных организациях 

школьных театров; с целью полноценного эстетического развития и реализации 

творческого потенциала обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной работы школы-

интерната. 

2. Назначить руководителем школьного театра «Каждый- звезда» учителя-дефектолога 

Замятину Марию Романовну. 

3. Утвердить Положение о школьном театре. (Приложение 1). 

4. Утвердить паспорт школьного театра. (Приложение 2). 

5. Утвердить план мероприятий школьного театра. (Приложение 3). 

6. Утвердить список учащихся, входящих в актив  школьного театра.  (Положение 4) 

7. Системному администратору Молякову Сергею Владимировичу создать раздел 

«Школьный театр» на сайте школы-интерната и разместить настоящий приказ, положение 

и план работы. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы:                         /З.Р.Халиуллина/ 

 

С приказом ознакомились: 22.01.2026 г. 

1. Галиуллина В.Т.________ 

2. Замятина М.Р._________ 

3. Моляков С.В._________ 

 

Документ создан в электронной форме. № 66 от 06.02.2026. Исполнитель: Халиуллина З.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 06.02.2026 11:21



 

 

ПАСПОРТ ШКОЛЬНОГО ТЕАТРА 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Татарско-Елтанская школа-интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

 

Название школьного театра «Каждый - звезда» 

 

Дата создания 26 января 2026 года 

 

Адрес ОУ 422975, Республика Татарстан, 

Чистопольский муниципальный 

район, Татарско-Елтанское сельское 

поселение, территория Школьная, зд.1 

Адрес школьного театра 422975, Республика Татарстан, 

Чистопольский муниципальный 

район, Татарско-Елтанское сельское 

поселение, территория Школьная, зд.1 

Телефон, электронная почта +7(843)-423-47-84 

GOVTATAR\SStelt.Ctp 

Директор ОУ Халиуллина Зиля Рафиковна 

 

Заместитель директора по 

воспитательной работе  

Галиуллина Венера Талгатовна 

Руководитель школьного театра Замятина Марина Романовна 

 

Сайт ОУ https://edu.tatar.ru/chistopol/tat-

yeltan/korr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 66 от 06.02.2026. Исполнитель: Халиуллина З.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 06.02.2026 11:21



«Утверждаю» 

Директор ГБОУ «Татарско-Елтанская школа-интернат» 

______________/З.Р.Халиуллина/ 

Приказом №   5  от «22» января 2026 г. 

 

 

 

 

Список учащихся, входящих в актив школьного театра. 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Татарско-Елтанская 

школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

 

№ 

п.п. 

Ф.И.О. учащихся Возраст учащихся  

(лет) 

1 Борцова Милана Фаритовна 14 

 

2 Гарин  Роман Витальевич  14 

 

3  Губайдуллин Рамазан Русланович 13 

 

4 Самаркина Виктория Владимировна 12 

 

5 Елисеев Максим Анатольевич 13 

 

6  Юрко Виктория Александровна 12 

 

7 Безруков  Иван Николаевич 13 

 

8 Рузанов Артём Николаевич 11 

 

9 Юрко Евгения Александровна 15 

 

10 Аладина Наталия Викторовна 15 

 

 

 

 

 

    

    

       

   

Документ создан в электронной форме. № 66 от 06.02.2026. Исполнитель: Халиуллина З.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 06.02.2026 11:21


